2021年 11月 12日

各位

小野薬品工業株式会社

大阪府と「大阪府民の健康づくり等の推進に係る連携・協力に関する協定」を締結

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下、当社）は、

大阪府と「大阪府民の健康づくり等の推進に係る連携・協力に関する協定」を本日締結しました

のでお知らせします。

大阪府では、民間企業などと連携、協力して、大阪府民の健康の保持・増進に向けた取り組み

を進められています。当社は大阪府の本取り組みに賛同し、大阪府と連携・協力して、以下の取

り組みにより府民の健康の保持及び増進を図ってまいります。

また、府民に取り組んでいただきたい「10 の健康づくり活動」として大阪府が掲げる「健活

10」〈ケンカツ テン〉の推進に協力してまいります。

＜大阪府との連携による主な取り組み＞

1. がん対策に関すること

2. 府民の健康づくりの推進に関すること

3. 大阪府健康づくり支援プラットフォーム整備等事業に関すること

4. その他、府民の健康の保持及び増進に関すること

 ※取り組みの詳細につきましては、【別紙】をご覧ください。

以上

＜本件に関する問い合わせ＞

小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670

FAX：06-6263-2950

【別紙】

小野薬品工業株式会社と大阪府の連携による主な取組み

 がん対策に関すること＜健康づくり課＞

小野薬品工業株式会社が提供するラジオ番組の中で、がんの正しい知識の普及や

がん検診の受診を広く啓発するためのメッセージを大阪府から発信します。

また、小野薬品工業株式会社の社員のがん検診受診率が 90%以上であることから、

がん検診受診率向上のノウハウや受診の重要性などを広く地域の企業等に向け、発信します。

 府民の健康づくりの推進に関する協力 ＜健康づくり課＞

小野薬品工業株式会社は大阪府が実施する各種取組みに協力し、健康づくりの気運醸成及び府民の主体的な健康づ

くりを応援します。

小野薬品工業株式会社が作成する健康に関する冊子等に大阪府の取り組む「健活１０〈ケンカツ テン〉※１」及び「アスマ

イル※２」の取組紹介ページを作り、府民への周知を応援します。また、大阪府ホームページ「健活ウォーク」に小野薬品工

業株式会社が作成するウォーキングガイドを掲載協力し、府民の健康づくりを応援します。

※１ 生活習慣の改善や生活習慣病の予防等に向け、大阪府が推進する府民に取り組んでいただきたい「１０の健康づくり活動」。

（詳細：大阪府ホームページ http://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/kenkatsu10/index.html）
        ※２ 大阪府主体で実施する健活マイレージ。健診受診やウォーキング、健康イベント参加などの自分の健康行動をアプリに記録することで、ポイントが付与さ

れ、特典がもらえるサービス。（詳細：大阪府ホームページ https://www.asmile.pref.osaka.jp/）

【小野薬品工業株式会社が作成する冊子への「健活１０」等の情報掲載】

 大阪府健康づくり支援プラットフォーム整備等事業での連携 ＜国民健康保険課＞

小野薬品工業株式会社は大阪府が進めている「おおさか健活マイレージ『アスマイル』」のＰＲに協力します。

アスマイル加入・利用促進チラシを製作して提供します。また小野薬品工業株式会社社内及び大阪府内顧客への加入・

利用案内を実施し、府民の健康づくりの気運を醸成します。

【アスマイル PR チラシの作成】

 その他、府民の健康の保持及び増進に関すること

小野薬品工業株式会社は大阪府が取り組む病気の予防や健康の増進、地域保健、感染症の防止等の健康・保健分野の

取組みに協力します。

【協力実績】 健活おおさか推進府民会議への参画

http://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/kenkatsu10/index.html
https://www.asmile.pref.osaka.jp/